runt corauni Alexandrie eidem potestati stipulanti facere promisit. Actum Aste in

dorao coraunis in publica credentia per campanara congregata. Testes Petrus durnaxius,

Enricus maziocus ct Kuffinus aranchaboschus.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

302. De confessione facta per Conradum Ardanesium et Albertum moycium de

lanerio versus comune Ast prout infra continetur. 1222. 22 Octobris.

Anno domini Millesirao ducentesimo vigesimo secundo indictione decima Die

Sabati vigesirao secundo Octubris Ante dominura Guidonera dc landriano potestatem

Astensem Conradus arnaldensius et albertus moycius de lanerio , fuerunt confessi

quod ipsi non fecerant fidelitatem comuni Astcnsi de eo quod habcbant in Maxio

et quod Astensis episcopus non precepcrat eis ut comuni Astensi inde facerent

fidelitatem et dixerunt et protestati fuerunt quod si Episcopus ille preciperet sibi

ut illara fidelitatem facercnt eidem comuni ipsara Astensi corauni facerent, Et quod

si episcopus ille eis precipisset ut illam facerent fidelitatera dicto corauni illara ipsi

comuni fecissent. Actum Aste in dorao scharamporum. Interfuerunt testes, Kuffinus de

ripa, Guielmus cassanus, Kollandus rex, Conradus beraldus, Fredericus bertaldus,

Ipolitus ypolitorum, et Ubertus alferius.

Et Bonus infans de Valfenaria notarius scripsit.
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303. De quadam promissione facta comuni Astensi per dominum Jacobum astensem

episcopum quod eius vasaii de Maxio facerent fidelilatem comuni Astensi.

1221. 26 Junij,

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione Nona, Die sabati

vi" Kalendas Jullij, coram testibus infrascriptis, dorainus Jacobus astensis episcopus,

voluntate domini Brunonis archidiaconi, domini Guilelmi de bragida prepositi, domini

Egydij, domini Petri de felizano domini Uberti de cathena, et domini Girbaldi ca-

nonicorum Astensis ecclesie et aliorum quampluriura sapientum ibi presentium pro-

misit doraino Guidoni de landriano potestati astensi vice et nomine comunis astensis

stipulanti, dare operam bona fide quod vasalli de maxio faciant fidelitatem comuni

Astensi, quod si facere nollent quod in eos ofiicium suum exercebit modis omnibus

bona fide sicut faceret et exerceret pro astensi ecclesia vel pro aliquo vasallo eiusdem,

et forciam suara ut hoc attendatur sirailiter adhibebit. Insuper quod dorainus Raf-

finus de torcello Cantor, et dominus Guascus de corsembralcio canonlcij eiusdem

ecclesie consentiant transactioni et oranibus alijs que acta sunt inter me memoratum

episcopum noraine astensis ecclesie et Coraune Astense raediantibus domino Jacobo

Taurinensi episcopo Imperialis aule vicario, et Guidone de landriano potestate Astensi

et firmum habebunt sicut in cartis inde compositis continetur. Actum Aste in claustro

maioris ecclesie. Testes, Thomas notarius, Guala techitus, Jacobus de sibona, Ardicio

scharampus, et multi alij.

Et Mussus boviculus notarius scripsit.

304. De obligatione Conradi Ardanexij et fratrum suorum facta comuni astensi

de libris C. papiensium occasione Maxij. 1218. 7 Marcij.

Anno domini Millesimo Ducentesimo Octavo decimo, Indictione vi"^ Die Mer-

curij septimo die intrantis Marcij, Cunradus ardanensis suo nomine et fratrum suorimi

Frederici et Guielmi, Confessus fuit se accepisse a doraino Girardo de RoUandino

potestate Astensi vice et nomine comunis astensis libras Centum papiensium renun-

ciando exceptioni non numerate pecunie quos denarios proraisit dicto comuni solvere

usque ad sex annos proximos et completos pro quibus obligavit eidem potestati

recipienti nomine dicti comunis astensis partem suam et fratrura suorura quam habent

et tenent vel visi sunt tenere iuste vel iniuste, que est nona pars tocius Contilis et

posse et districtus Maxij, Videlicet in hominibus feudatis et infeudatis in aquaticis

et pasquaticis et pedagijs furnis et molendinis, et in oranibus alijs que ad contile

seu jurisdicionem loci predicti pertinent et ad eos occaxione dicti loci pertinere vi-

dentur, Retinendo in se se eorum donnea, scilicet in terris pratis et nemoribus fictis

et drictis et redditibus, quartis et decimis, et nichil aliud. Tali modo quod predictum

comune astense predictam jurisdicionem et contile ad predictos pertinencia occaxione

partis superius memorate in loco Maxij habeat teneat libereque possideat et hijs

utatur libere usque ad predictum tempus non obstante aliqua contradictione predicti

conradi et fratrum suorum, Et tali modo predicta obligatio facta fuit quod non liceat

eis predicta redimere usque ad predictum tempus sine voluntate dicti comunis et a

terraino in antea liceat eis redimere si voluerint de eorum propria pecunia ita quod

46
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eam non habeant noc siimant mutuo nequo dono vel aliquo alio modo ab aliquo

Castellano vel Marchione vel comile lomhardie vel ab aliqua persona supposita a

predictis sub aliquo ingegnio. Insuper promisit dictus Conradus pvo so et pro fra-

tribus suis dicto potestati quod infra predictum tempus supradicta vol aliquod supra-

dictorum non obligabunt nec vendent, nec dabunt noc infeudabunt, nec alio moclo

aliouabunt alicui persoue sub aliquo ingonio et quod facient jurare statim Frcde-

ricum et Guielmum cum venerint ad etatom quatuordecim annomm omnia predicta

tenere et habero firma et rata et nullo temporo contraveniro per so nec per alium

Et si contingeret quod predictum comune ex prodicto pignoro aliquam utilitatem pecu-

niariam indo perciperot, quod illud non deboat nec possit in sortom computari, Bt si

omnia predicta non attenderot ot inde comune aliquod damnum vol exponsam sub-

stineret vol facoret, potostati predicto nomine comunis restituore promisit et credere

potestati vel Consulibus iu Aste por tempora existentibus in eorum verbo sine sacra-

mento et inde omnia sua bona pignori obligavit, hec omnia attendere et observare

et nullo tempore contravenire per se nec per suppositam personam juravit. Preterea

promissit facere fieri fidelitatem comuni Astensi suos homines de Maxio ad libitum

et Yoluntatem comunis astensis pro posso suo. Actum Aste in ecclesia sancti Johannis

de domate in publica credentia intorfuorunt testes dominus Albertus et peruzolius

milites potestatis.

Petrus mussus de aglano Jacobus mignanus et Eollandus laiolius clavarij co-

munis, Ubertus medicus notarius.

Et Philipus durcus notarius scripsit.

305. De quadam promissione facta comuni Aste^isi 'per Conradum ardanensem

prout infra continetur 1218. 7 Marcij.

Anno domini Millosimo ducentesimo octavo decimo indictione sexta, Die Mer-

curij septimo die intrantis Marcij. Conradus Ardanensis pro se et pro fratribus suis

promisit domino Girardo de rollandino potestati astensi nomine et vice Comunis

astensis facore ipsi domino Girardo vel potestati vel Consulibus in Aste per tempora

existentibus, ad eorum libitum et voluntatem talem obligationem Maxij qualem alij

de Maxio fecerunt Comuni alexandrie. Actum Aste in ecclesia sancti Johanis de

domate, in publica Credentia. Interfuorunt tostes, domini Albertus et peruzolius mi-

lites dicti potestatis, Petrus mussus de aglano, Jacobus migranus et Kollandus laio-

lius Clavarij comunis,

Et Philipus durcus notarius scripsit.

306. De promissione facta per dominum Bonefacium episcopum astensem comuni

astensi de faciendo donum et investituram dicto comuni de toto eo quod ha-

habet in Maxio Rupe et Insula et Azano. 1198. 20 Junij.

Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo octavo indictione prima, dio vene-

ris XI'' exounte Junio presentia subscriptonmi testium dominus Bonefacius Astensis